CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 150/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja possibilitada a instalação de bebedouros na Estratégia de
Saúde da Família (ESF) Dr. Alcino Lázaro.

Tal ação justifica-se pelo fato de que atualmente há apenas um filtro de água
no local, o qual se mostra insuficiente para atender a demanda dos usuários da
unidade de saúde, bem como dos servidores que ali desempenham suas funções
diariamente.

Dessa forma, a instalação de novos bebedouros contribuirá significativamente
para a melhoria das condições de atendimento e trabalho, garantindo acesso
adequado à hidratação para todos.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2025.

José da S a Fernandes
V eador

Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

01 IS

Ce1i

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br